
Olomouc 04.11.2024

Děkan Cyrilometodějské teologické fakulty vypisuje výběrové řízení na obsazení místa akademického
pracovníka

Vědecký pracovník

Počet obsazovaných míst: 1
Pracoviště: Katedra filozofie a patrologie
Úvazek: 0,50 - 1,00
Místo výkonu práce: Olomouc
Termín nástupu: 01.01.2025 

Pracovní náplň

úzce spolupracuje se členy Katedry filozofie a patrologie a s výzkumnou skupinou projektu
„Trinitarian Ontologies: A New Philosophical Investigation into Trinitarian Relationality“
(Triertium),
účastní se všech badatelských aktivit výzkumné skupiny Triertium (badatelské semináře,
konference, vědecké a kulturní projekty, online kurzy) a přispívá k jejich rozvoji,
provádí systematický nebo historický výzkum v oblasti relační nebo trinitární ontologie (ve vztahu
k patrologii, komeniologii, teologické estetice, metafyzice, filosofické etice nebo filosofii
náboženství), a to nezávisle i jako součást výzkumného týmu,
publikuje v kvalitních mezinárodních vědeckých časopisech nebo nakladatelstvích v souladu
s předloženým individuálním badatelským záměrem (samostatná součást přihlášky),
sám iniciuje další výzkumné projekty, podílí se na jejich přípravě, stejně jako na vytváření sítě
mezinárodní badatelské spolupráce v oblasti současného křesťanského myšlení,
cizí státní příslušníci musí mít po celou dobu pracovního poměru pobyt na území ČR a žádný
další pracovní poměr mimo ČR, nebo vyřízený formulář A1 pro souběh zaměstnání před
nástupem na pozici

Kvalifikační požadavky

ukončené Ph.D. studium v oboru humanitních nebo společenských věd (nebo odevzdaná
dizertační práce před obhajobou); preferované jsou obory filosofie a teologie,
publikačně doložitelná badatelská činnost v oblasti systematické teologie, filosofické teologie
nebo filosofie náboženství,
zkušenosti s řízením vlastní pracovní zátěže a práce ve výzkumném týmu,
osobnostní a profesní předpoklady pro samostatnou vědecko-výzkumnou činnost, publikační
činnost a kvalifikační růst,
dobrá znalost anglického jazyka, a v případě zahraničních uchazečů ochota naučit se česky
alespoň na základní komunikační úrovni

Co nabízíme

zajímavou příležitost ke spolupráci v mezioborové výzkumné skupině aktivní v mezinárodní
filosofické a teologické komunitě,
výzkumnou pozici na plný nebo částečný úvazek,
smlouvu na jeden rok s možností prodloužení až na další dva roky,
mzdu při plném úvazku cca 45.000 – 63.000 Kč měsíčně hrubého (cca EUR 1,800 – 2,500) v
závislosti na zkušenostech uchazeče,

Cyrilometodějská teologická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Univerzitní 244/22 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 111
www.cmtf.upol.cz



profesně podnětné pracovní prostředí v historickém centru Olomouce

Dokumenty k výběrovému řízení

Strukturovaný životopis a seznam publikační a vědecké činnosti v oboru
Doklady o dosaženém vzdělání
Individuální badatelský záměr popisují dosavadní žadatelův výzkum, jeho návaznost na výzkum v 
relační nebo Trinitární ontologii a konkrétní plánované knižní nebo časopisecké publikace v 
následujících třech letech (v češtině, angličtině nebo němčině, max. 5 stran)

V případě zájmu vyplňte prosím kontaktní formulář a zašlete nám požadované dokumenty
nejpozději do 04.12.2024. 

Kontaktní osoba

Fiedler Eduard, Mgr. et Mgr., Ph.D., eduard.fiedler@upol.cz, +420585637101

Poznámka

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo pracovní místo ve výjimečném případě bez udání důvodu neobsadit
nebo zrušit výběrové řízení.

Cyrilometodějská teologická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Univerzitní 244/22 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 111
www.cmtf.upol.cz


	Vědecký pracovník

